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Moskwas mõistab Nõukogude Liidu tööliste ja talu
rahwa kõrgem kohus inimeste üles kohut, kes tööliste 
ja talurahwa Walitsuse wastu kontrrewolutsioonilise sala
nõu organiseerisid. . 

Kõigi maade proletaarlased, iseäranis aga teie, Prant
susmaa ja Inglismaa töölised, peate selle salanõu mõttest 
aru saama ja ära tundma, missugune tähtsus sellel teie 
kohta on, sest ka teil tuleb omal ajal samasuguste ära-
andjatega tegemist, nagu need on. kelle üle Moskwas 
kohut mõistetakse. Need inimesed, eriteadlased tehnika 
alal, õpetlased, Wenemaalt wäljakihutatud kapitalistide 
toapoisid tabati teo pealt ja tunnistasid üles, et nad töö
liste wastu terwe rea kõige alatumaid kuritöid on toime 
pannud. Ära kasutades oma teadmisi ja usaldust, mis 
nõukogude wõimul nende wastu oli, kahjustasid nad 
kõigi abinõudega tööliste oma, üheõigusliste kodanik
kude riigi, sotsialistlise ühiskonna ehitamistööd. 

Nad raskendasid tööstuse arendamist Nõukogude 
Liidus, rikkusid kõike, mida iganes rikkuda saab, rais
kasid meeletult töörahwa raha ja tööjõudu, ja lõiwad 
sel kombel, maa majanduse kaswule ja arengule igawiisi 
kahju tehes, Nõukogude Liidus toidunälja. Koik see 
kuritegewus ja alatus sündis selleks, et nõukogude wõimu 
tööd Nõukogude Liidu majanduse arendamisel laostada, 
et Liidus korralagedust sünnitada ja rahwa, iseäranis 
talurahwa hulkades nõukogude wõimu wastu rahulole
matust õhutada. Nad tegid seda kooskõlas ja juhatust 
saades neilt wene kapitalistidelt, kes omal ajal Wene
maalt wälja pagesid, Euroopas, peamiselt Pariisis, ulu
alust leidsid ja kes oma wõimu Nõukogude Liidu töö-
listeklassi ja talurahwa üle uuesti tahawad jalule seada. 
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Arusaadaw, et wene wabrikandid ja pangapid iad 
ainult oma rusikate ja taskute peale lootes ju '.oetudes 
ei usalda Wenemaale tagasi pöörata. 

Kõigi kapitalistide töö terwes 'Imas on ühesugune — 
jultunult tööliste tööjõudu kurnata. Sellepärast on loo
mulik, et prantsuse ja inglise kapitalistid wene kapita
listide kuritegelistele eesmärkidele täiesti kaasa tunnewad. 
Poincare-Sõda, Briand, Churchill, Baldwin ja teised kapi
tali teenistuses seiswad õnnekütid tulid wene rööwikute 
ja kelmide kawatsustele heameelega wastu. Ühes nende 
kahjustajatega, kelle üle rahwa kõrgem kohus Moskwas 
kohut mõistab, töötasid nad Nõukogude Liidule sõja
riistus jõuga kallaletungimise — interwentsiooni — plaani 
wälja. Kahjustajate jälk-alatul häwitamistööl Nõukogude 
Liidus oli otstarbeks interwentide rööwlilikku kallaletun
gimist Nõukogude Liidule 1930-31. a. kergendada. 

Kawatsuse järele taheti Nõukogude walitsust poola 
ja rumeenia tööliste ja talurahwa wastu sõjale prowot-
seerida, kuna prantsuse ja inglise töölised ja talupojad 
siis just nagu nende maade kaitseks, mis rööwikute 
suurte organisatsioonide kapital juba majanduslisea oma 
orjaikkesse surunud, pidid wälja astuma. 

Sõda on kapitalistidele kasulik, sest nad ajawad 
sõjawarustusega äri ja teeniwad tööliste werest suuri 
kasusid. Neid ei kohuta uue sõja koledused tagasi, 
kuigi nad teawad, et need koledused kaugele taha jäta
wad kõik selle, mis 1914-18. aa. sündis. Kapitalistidel 
ei ole kahju weel kaks- kuni kolmkümmend miljoni töö
list ja talupoega ära häwitada. Kõigi kapitalistide asi 
terwes ilmas on ühesugune. 

Ka tööliste ja talurahwa asi on terwes ilmas ühe
sugune: töölised ja talurahwas peawad endid kapitali 
wõimust, wiletsusest ja pikkamisi wäljasuremisest wa
bastama. 

Töölised! Teil on ammu juba aeg aru saada, et 
kõigi pahede ja hädade, kõigi õnnetuste ja eluinetuste 
allikaks on inimsoo pisitillukese wähemuse ahnus, nende 
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inimeste ahnus, kes raha kokkuahnitsemise janust met
sikuks, meeletuks on läinud, kes karistamatult ja mõtle
matult käsutawad töötawa enamuse elusid, ta tööjõudu 
asjata raisates, teie päralt olewa maa warandus! häwi-
taäes. Tuletage meelde, et imperialistlise sõja nelja 
aasta wältel miljardid tonne metall, merepõhja uputati — 
metalli, mis teie olite tootnud ja ümber töötanud; mil
jonid tonne süsa ära põletati, mis teie kätega oli wälja 
kaewatud; et lugematul hulgal häwitati nahka, riiet ja 
muud teie töö wilja. Häwitatakse warandusi, mis teie 
ja teie laste päralt on, kuid neid warandusi rüüstades, 
teid laastades, miljonite wiisi inimesi häwitades, kes nii 
were kui klassi poolest teie isad ja wennad on, kaswa
tawad kapitalistid oma raswa ja kullawara. 

Sajad tuhanded töölised on tööl, et laewu ehitada, 
mis wette uputatakse, et suurtükke, kuulipildujaid, püsse 
walmistada, millega lõpuks teid tapetakse. Ja ka teid 
aetakse muidugi töölisi ja tal ipoegi tapma, kes teile 
kõige wähematki kurja ei ole ieinud, niisama kui teie 
neile mingit kurja pole teinud. Ja see wastastikune süü-
puudus teeb sõja kuritegewuse weel seda meeletumaks 
ja raskemaks. Kapitalistidele sõjariistu walmistades töö
tate teie iseendi wastu, töö, mis teie sõja tarwis teete, 
on — enesetapmine. Teid tahetakse Nõukogude Liidu 
tööliste ja talurahwa wastu saata, kes teile näitawad, 
kui hea on ilma peremeesteta töötada ja elada. 

Kodanline ajakirjandus pillub iga päew walet ja 
laimu Nõukogude Liidu pihta, milleks ta igasuguseid 
rumalusi ja koledusi wälja mõtleb; ta teeb seda selleks, 
et teie Nõukogude Liidu tööliste edusammudesse enam 
ei usuks, et teid waenule õhutada tööliste wastu. Ise 
teab ta muidugi wäga hästi kui suured Nõukogude 
Liidu tööliste ehitusetöö edusammud on — hoolimata 
müüdawate hingede organiseeritud kahjustamisest. Ja 
ta saab wäga hästi aru, missuguseks hädaohuks need 
edusammud üleilmsele kapitalismile on. Kuid kodanline 
ajakirjandus on kodanluse sõnakuulelik tööriist, kodan-
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lised ajakirjanikud — muudawad inimesed, kes õigust ei 
saa rääkida; kui nad aga tahaksid seda teha, siis wiru-
taksid ajalehtede peremehed neid samuti uulitsale, nagu 
wabrikandid teiega teewad. 

Kapitalistid teawad, et kui Nõukogude Liidu töö
lised oma eesmärgile jõuawad — ja see on juba lähe
dal — siis ka teie Nõukogude Liidu töörahwa eeskuju 
järele teete. Ahnus on see, mispärast teid Nõukogude 
Liidu tööliste ja talurahwa Walitsuse wastu waenule 
õhutatakse, sest Nõukogude maa on määratu turg ja 
pealegi muinasjutuliselt rikas; ja hirm on see, mispärast 
teie seas waenu õhutatakse, sest Liidu töölised ja talu
rahwas kaewawad kiiresti ja wäsimatult hauda kapita
lismile. Kapitalistid tahawad, et teie surma läheksite — 
nende wõimu wõitu kindlustades ja neid rikastades. 

Nõukogude Liidus teawad juba lapsed, pioneerid, 
et iga sõda — wälja arwatud tööliste sõda oma isan
date wastu — kõige pöörasem kuritegu on ühe maa 
tööliste poolt teiste maade tööliste wastu. 

Nõukogude Liidu rahwas ei taha sõda, kuid teie 
peate teadma, et ta sõda ei karda ja walmis on sellele 
wastu astuma. 

Teie teate, et Nõukogude Liidu töölised ja talu
rahwas juba enam kui 12 aastat tagasi teiega sõdimisest 
lahti ütlesid, et nad peaaegu ilma warustuseta, näljased 
ja pool katmata olles, puruks lõid kindralite juhatusel 
nende wastu sõdiwate ohwitseride wäed, keda prantsuse 
ja inglise kapitalistid suurepäraselt warustasid. Nüüd 
on Nõukogude Liidul hästi relwastatud punawägi, iga 
punawäelane teab, et ta wõitlusele läheb oma wabaduse 
eest, selle maa wabaduse eest, kus ta täieõigusline pere
mees on, kus ei ole muud peremeest kui töölised ja 
talurahwas. Teid aetakse sõtta wõõraste huwide eest, 
waenuliste, kapitalistide huwide eest, kes teie liha ja 
werega kauplewad. Nad müüwad ühelt maalt teisele 
sõjariistu, ja ei ole wõimata, et teid just nendesamade 
suurtükkidega ja püssidega tapetakse, mis teie ise olete 
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walmistanud ja mis teie peremehed — nagu nad ütlewad 
— teie „waenlastale" on müünud. Kas teie saate aru, 
kui pööraselt meeletu on teie hoolimatus, passiiwsus 
(tegewuseta olek) selle werise mängu ees, mida teie 
peremehed jälle teie wastu ette walmistawad — see wäike 
rööwlitejõuk, kes on harjunud teie raske töö wilja röö-
wimisest elama. 

Nad walmistawad endid weel koledama sõja wastu 
kui 1914—18. aa. sõda oli. Nad tahawad jälle miljo
nist inimesi häwitada ja sandiks teha. 

On see ka teie tahtmine? Teil on jõudu sõda ta
kistada. Teie ja kõik need inmesed, kes weel suuda
wad aru saada, kui meeletu ja kuritegelik uus üld-
euroopa sõda on, wõite õnneküttidele sõrmekonta mööda 
wirutada — teil on selleks kõik abinõud käes. 

Eriti teie, prantsuse ja inglise töölised, peate oma 
walitsuste!! nõudma, et nad wene emigrandid ja kapita
listid, kes Nõukogude Liidu töölisi ja talurahwast tahak
sid teie kapitalistidele maha sahkerdada, maalt wälja 
kihutaksid. 

Sellele nõudmisele ei peaks teid kihutama mitte 
ainult kõigi maade proletariaadi klassiline ühistunne, 
waid lihtne enesekaitsetunne wõõraste inimeste wastu, 
kes teie peremehi ja ministreid meelitawad, neile oma 
rööwsaagist osa lubawad ja seega uut sõda prowotsee-
iwad, mis nii mõnegi miljoni teie elusid häwitab. 

Waljusti peawad selle weretöö wastu häält tõstma 
naisterahwad — emad, naised, õed, mõrsjad; protes-
°erima peaksid ka need „inimesearmastajad" haritlased, 

Kes hiljuti karistuse wastu protesteerisid, ilma et oleksid 
teadnud, kui alatu jälk oli kuritöö. 

M. Gorki, 
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